SOGEVAC
®
SV10-16B
单级油封式旋片真空泵
原版使用说明书 300270017_011_C0
产品号:
960 100
960 101

速
图2
位置 描述 规格 订货号
1* 变径接头+O型圈 G 3/4” M - G 1/2” F 951 24
2 螺纹接头 G 1/2” MF 711 18 020
3 螺纹法兰转换接头 G 1/2” M - 16KF 711 18 120
4 中心环 DN 16 KF 183 26
5 卡箍 DN 16 KF 183 41
6 软管转换接头 DN 16KF - 25 mm 711 18 300
7 软管转换接头 G 1/2” M - 25mm 711 18 011
8 PVC软管 25 mm 711 18 323
9 T型三通转换接头 G 1/2” M-F-F 711 18 250
10 控制阀 G 1/2” M 951 86
11 带隔离阀的控制阀 G 1/2” M 951 87
12 球阀 G 1/2” M/F 711 30 113
13 真空计 G 1/2” M 951 92
14 弯头90° G 1/2” M/F 711 18 210
15 纸制灰尘过滤器 G 1/2” M/F 951 50
 活性炭灰尘过滤器 G 1/2” M/F 711 27 092
 金属灰尘过滤器 G 1/2” M/F 711 27 093
 聚酯类灰尘过滤器 G 1/2” M/F 711 27 094
 排气连接 G 3/4” F 9 714 33 140
300270017_011_C0 - 11/2016 - © Leybold      9
1.4 备件
1.5 润滑
SOGEVAC® SV10-16B必须采用粘度等级为ISO VG32低粘度真空泵用矿物油
润滑。莱宝的LVO120油完全符合上述要求。
如您需要其它特殊的润滑油。请与我们联系。
概述
图3
描述 订货号
密封套件 714 22 220
维修套件 714 22 230
维护套件 9 714 44 430
入口过滤器滤芯 位置(15)
纸制滤芯 710 40 762
活性滤芯 710 65 713
金属滤芯 710 65 813
聚酯类滤芯 712 61 280
LV0120 油：             规格 订货号
                        0.5 l L120 00
                     1 l L120 01
                     2 l L120 02
                     5 l L120 05
                       20 l L120 20
10      300270017_011_C0 - 11/2016 - © Leybold
2 运输和贮存
2.1 运输和包装
每一台SOGEVAC®泵在出厂前都要进行严格测试并且包装好以避免运输中损
坏。
检查包装物是否有运输损伤。
请按照环境保护规定来处理或回收包装材料。
此说明书为交货的一部分。
泵连接口已用塑料保护盖或自粘纸密封，在启动泵时请取下。
SV10-16B发货时附带所需量的桶装LVO120泵油。
只能用合适的起吊工具起吊泵，按泵的铭牌标示的泵的重量选择起吊工具。只
能用起吊环吊起泵。
2.2 放置
请在1.2节中查看泵安装空间。
请竖直的水平移动已经加满油的泵，避免油溢出。注意泵的倾斜角度不能超过
10°，尽量避免其它任何方向的移动。
2.3 贮存
在长时间贮存泵之前，请将泵恢复至发货状态（封闭泵的进排气口，同时将泵
油排净）并在干燥室温条件下贮存。
当贮存期超过了一年时，在泵投入使用前必须对泵进行标准维护，同时换油。
相关事宜请联系莱宝维修部。
运输和贮存
300270017_011_C0 - 11/2016 - © Leybold      11
3 安 装
为了确保安全请仔细阅读以下说明。请专业人员指导启动。
请遵守所有安全规则。
3.1 安 装
泵必须水平安装在平坦的表面上。不允许特殊的安装。
泵的运行环境如下：
■ 环境温度： 12 °C to 40 °C (54 °F to 104 °F),
■ 环境气压：大气压
为了避免泵过热，冷却风必须不受干扰。
必须保持泵清洁（无灰尘沉积）。
3.2 进气口连接
见安全信息第三页。
进口法兰可以连接真空软管和/或管道。
连接时管路不能在泵进口法兰上产生任何应力。如果必要，请加装应力补偿
器。
真空管路的连接不能降低抽速。管路的公称直径至少要和进气口直径一致。
当抽除可凝性蒸气时，泵必须使用气镇。
3.3 排气侧连接
一般情况下，泵的排气侧不应安装任何隔离或限制装置。
如果工作场所对油雾和工艺气体有限制，请连接排气装置。
如果要连接排气管路，排气管路的直径要与排气端法兰一致。安装方式要保证
冷凝物不会通过排气管路回流入泵中。
警告：最大排气压力不能高于绝对压力1.15bar（相对压力0.15bar），也不能
低于大气减15mbar以下。用户可安装相应的压力控制装置。
3.4 注油
见安全信息第3页。
发货时附带所需量的桶装LVO120泵油。注油时，拧下注油螺塞并注油至油窗
上MAX刻度线。
警告
小心
注意
小心
安装
12      300270017_011_C0 - 11/2016 - © Leybold
警告
3.5 电气连接
见安全信息第3页
电气连接必须请专业人员完成。请遵守相关的IEC规定，及当地或国家的规

备件
300270017_011_C0 - 11/2016 - © Leybold      21
位置 数量 部品名 规格（mm） 材质 订货号 备注
    7
1
4
 2
2
 2
2
0
    7
1
4
 2
2
 2
3
0
 9
 7
1
4
 4
4
 4
3
0
1 2 止逆螺丝组件     
2 3 垫圈     
3 1 气镇管
4 1 过滤器 VK 31/2        
5 1 气镇管 + 过滤器   71415330 包括1,2,3,4
6 1 螺钉  ZN  包括2
7 2 螺钉  ZC
8 1 螺钉  ZC
9 1 前端盖   71416460 包括8
10 1 转子     71413100
11 1 三片旋片   71413150    
12 2 螺钉
13 2 O形圈 6,02 X 2,62 70SH FKM 71237600  
14 2 O形圈 70 X 2,5 70SH NBR 71413470  
15 1 泵体 SV10 B     71418380
15 1 泵体 SV16 B   71416450
16 1 排气阀片   71416370    
17 1 排气阀片挡板   71416360    
18 2 螺钉
19 1  见下页
20 1 支撑板     71415300
21 2 螺钉
22 2 垫圈
23 2 橡胶底脚 D20X15 F-F M6  71418670
24 6 螺钉  ZC
25 2 橡胶地脚 D20X15  71414030
26 1 弹簧   71415640
27 1 防返油阀   71042990  
28 2 O形圈 34.52X3.53 70SH FKM 71417660  
29 1 进气口转接器   71413110
30 1 滤网     71413440
31 1 进气口法兰   71413120
32 8 垫圈 M6 ZC V3600401
33 4 螺钉
34 2 螺母
35 2 垫圈
36 1 密封垫   71416430  
37 1 自攻丝螺钉 CL N 10-19 TYPE P
38 1 垫圈
39 1 排气膜片   71413170
40 1 排气法兰     71413160
41 1 螺钉
42 1 摩擦弹簧                                         71413270     
43 1 排气过滤器   71413280     
44 1 回油过滤棉     71416440      

300270017_011_C0 - 11/2016 - © Leybold      23
备件
位置 数量 部品名 规格（mm） 材质 订货号 备注
    7
1
4
 2
2
 2
2
0
    7
1
4
 2
2
 2
3
0
 9
 7
1
4
 4
4
 4
3
0
19 1 电机 欧洲 / 美国 3PH CCC 0,55 kW @ 50 Hz /  0,65 kW @ 60 Hz
220 - 240 / 380 - 415 V ± 10 %; 50 Hz
220 - 266 / 380 - 460 V ± 10 %; 60 Hz
971451240 包括19a,b,c,d,e,f,g,h
19a 1 后端盖
19b 1 轴封 DN17X30X6  71421560  
19c 1 轴承 DN17X40X12  71421550
19d 1 键 5X5X30  71415200
19e 1 接线盒   971444340
19f 1 端子台   71422210
19g 1 风扇   71421530
19h 1 风扇罩   71421540
19 1 日本电机 3PH 0,55 kW @ 50 Hz / 0,65 kW @ 60 Hz
200 V + 10 % - 15 %; 50 & 60 Hz
71415070 包括19a,b,c,d,e,f,g,h
19e 1 接线盒   971444410
19f 1 端子台   71422210
19g 1 风扇   71421530
19h 1 风扇罩     71421540
19 1 美国电机 1PH 0,65 kW @ 60 Hz
110 - 120 V ± 10 %; 60 Hz
71413940 包括19a,b,c,d,e,f,g,h,i
19e 1 接线盒   971444410
19f 1 端子台   971444350
19g 1 风扇   971444360
19h 1 风扇罩   971444370
19i   电容 110 μF   971444400
19 1 日本电机 1PH 0,55 kW @ 50 Hz / 0,65 kW @ 60 Hz
100 V + 10 % - 15 %; 50 & 60 Hz
71415040 包括19a,b,c,d,e,f,g,h,i
19e 1 接线盒   971444410
19f 1 端子台   971444350
19g 1 风扇   971444360
19h 1 风扇罩   971444370
19i  电容 110 μF  971444400
19 1 欧洲电机 1PH CCC 0,55 kW @ 50 Hz / 0,65 kW @ 60 Hz
230 V ± 10 %; 50 & 60 Hz
971451230 包括19a,b,c,d,e,f,g,h,i
19e 1 接线盒   971444380